

آنچه یک دولت را شایسته تجدید می کند



رسول سائی‌راد

کارشناس مسائل سیاسی

رهبر حکیم و فرزانه انقلاب اسلامی در دیدار اعضای هیئت دولت در روز هشتم شهریور، سالگرد شهادت شهیدان رجایی و باهنر، ضمن اشاره به حمایت‌ها و کمک‌های خویش به تمامی دولت‌ها فرمودند: «در مورد این دولت، علاوه بر کمک، بنده با بگم، یعنی آنچه تا امروز در این دوسالی که این دولت بر سر کار بوده از عملکرد دولتی مشاهده کرده‌ام، مستوجب این است که

ما تقدیر کنیم و تجدید هم بکنیم‌ا از دولت.»

تجدید از دولت آقای رئیسی، بعد از دو سال سابقه کاری آن و از زبان رهبری انقلاب که بالاترین سطح اشراف را بر قوا و کار گزاران حکومتی دارند، موضعی شایسته بررسی و درس آموزی است.

به‌ویژه اینکه متأسفانه دولت آقای رئیسی در این دوسال نه تنها با توجه فشار و تخریب از ناحیه بیگانگان و اپوزیسیون خارج از کشور مواجه بوده، بلکه برخی از نیروهای همسو با این دولت هم بعضاً در صف منفی یاقان علیه آن قرار گرفته و دولت هم زبان رسانه‌ای متناسب برای پاسخگویی نداشته‌است. رمز گشایی از این تجدید، با استفاده از همین فرمایشات امام خاتمه‌ای در جمع اعضای هیئت دولت مقدور است که ایشان با اشاره به مدت کوتاه مسئولیت شهیدان رجایی و باهنر، از تبدیل شدن آنان را به نماد و الگوی مدیریت و مسئولیت در نیت و جهت‌گیری آنها معرفی کر دند و فرمودند: «کنکه در نیت آنهاست، در جهت‌گیری آنهاست. جهت‌گیری این دو نفر شهید عزیز، جهت‌گیری انقلابی و الهی بود»

ایشان با تأکید بر اینکه این دو شهید دنبال رضای الهی بوده و کار را برای مردم دنبال می‌کرده‌اند، معتقدند: «پس این مهم است، یعنی اسم رمز دولت‌ها می‌باید این باشد: کسب رضای الهی و کار برای مردم؛ اصلاً باید هدف را در این دو خلاصه کنیم»

متأسفانه در سالیان گذشته با انحراف در هدف در نزد برخی مسئولان، یا غفلت آنان از هدف، شاهد شکل‌گیری، جهت‌گیری و عملکردهایی مغایر با شاخص‌ها و انتظارات بودیم که کم‌کاری، ترک فعل، نرشرفات و تجمل‌گرایی یا همان دوری از انقلابی‌گری و کار در راه خدا بود.

اما در دولت جدید شاهد بازگشت به این هدف و شاخص‌های آن هستیم که عبارت‌اند از:

۱- کارچهدای و تلاش خستگی‌ناپذیر برای حل مشکلات مردم.
۲- مردمی بودن، تواضع به مردم و حضور خاضعانه در بین مردم.
بالتر از این، عبور از محافظه‌کاری ناشی از به‌خطر افتادن موقعیت و قدرت است که موجب می‌شد برخی تصمیمات درست در زمان لازم اتخاذ نشودو مهم‌ترین آن به تأخیر انداختن تصمیمات درست ولی چالشی به دوره هم دولت‌ها بود؛ تصمیماتی از قبیل اصلاح قیمت‌ها حتی اصلاح رویه‌ها که با نگرانی از تأثیرگذاری آن بر محبوبیت دولت و کاهش آرا به بعد موکل، و در اصل فریاد کشور و مردم قربانی منافع امروز دولتمردان می‌شد. این همان موضوعی است که رهبر حکیم انقلاب، در مقایسه با بعضی از دیگر دولت‌ها، تفاوت آن را مهم دانسته و فرمودند: «طبیعت بعضی دولت‌ها این است که فردا را قربانی امروز می‌کنند، این دولت این کار را نکرده، کارهای بزرگ و زیربنایی را انجام داده که اثرش ممکن است امروز به‌طور کامل ظاهر نشود، اما بالاخره ظاهر خواهد شد.»

این در مقابل نوعی ایثار بی‌شرف و پیشرفت و منافع عمومی است که در پیوند با رضای الهی حاصل می‌شود.

در برخورد با این شرایط دولت، انصاف ایجاب می‌کند که واقعیت‌ها را نخبگان فکری و سیاسی برای مردم بیان کنند تا مردم با تاب‌آوری و صبوری با دولت همراهی کرده و جامعه دچار التهاب نگردد، چرا که عبور از چنین گردنه‌هایی مستلزم همکاری و مشارکت مردم است.

اما قدرت‌طلبی و رقابت‌های اسالم سیاسی مانع چنین انصافی بوده و در شرایطی که دشمنان به دنبال التهاب و آشوب‌افکنی هستند، برخی رقبای به‌دنبال تسویه‌حساب و برآمده و با عتک تراشیده می‌شوند هم‌زمان شده و سیاست‌اوار را در بی‌اعتبارسازی مسئولان کمک می‌کنند.

برای جبران آن نهادیم به دور از انصاف و ضعیف دولت در عرصه رسانه‌ای و بیان واقعیت‌ها و همچنین ایجاد آرامش و امید در جامعه است که رهبر حکیم و فرزانه ما نه تنها از اقدامات خوب دولت حمایت می‌کنند، بلکه از رویکرد الهی و مردمی آن نیز تجدید می‌فرمایند تا بار ملامت‌های بیچارا بر دولت سبک‌کنند و مشوق ادامه راه و رویکرد الهی و جهادی آن باشند.

خبر آخر

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:

تجدید رهبر انقلاب از دولت مسئولیت رئیس جمهور را بیشتر کرد

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، تجدید رهبر معظم انقلاب از دولت سیزدهم را بسبب افزایش مسئولیت پذیری رئیس جمهور عنوان کرد و گفت: اطلاع رسانی دقیق از دستاوردهای دولت سیزدهم امیدآفرینی در جامعه و ایجاد تحول در کشور خواهد شد.

عباس مقتدایی در گفت و گو با ایرنا درباره سخنان رهبر معظم انقلاب در جمع رئیس‌جمهور و اعضای هیئت دولت گفت: تلاش مستمر شخصی برای رئیس‌جمهور و سایر اعضای هیئت دولت، سبب تجدید مقام معظم رهبری از دولت سیزدهم شد.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس افزود: باید به این نکته توجه داشت که نهاده‌ا، سازمان‌ها و بخش‌های متعدد اداری در کشور حقوقی و مدیریتی دارند و آنچه که مقام مسئولین رهبری به آن اشاره فرمودند درباره مجموع عملکرد دولت در دو سال گذشته است.

نماینده مردم اصفهان در مجلس تأکید کرد: اگر روند فعالیت دولت در برخی از بخش‌ها تقویت و برخی قسمت‌ها ترمیم شود، شرایط بسیار بهتری را برای مامهای باقی‌مانده و عمر دولت می‌توان پیش‌بینی کرد. وی با بیان اینکه تجدید رهبر معظم انقلاب از دولت، مسئولیت‌های بیشتری را بر دوش رئیس‌جمهور گذاشت، گفت: یکی از این مسئولیت‌ها، تصحیح نواقص در بخشی از بنده دولت‌است که با ترمیم آنها و افزایش کارآمدی این بخش‌ها، در ماه‌های آینده شاهد موفقیت بیشتری خواهیم بود.

مقتدایی یاد او شد: موفقیت‌هایی که دولت سیزدهم در حوزه سیاست خارجی به دست آورد، می‌تواند در بخش‌های داخلی کشور به کمک دولت آمده و معیشت مردم، اشتغال، حوزه مسکن، بهداشت و درمان و مسائل اقتصادی را بهبود بخشد. این نماینده مجلس ایراز رضایت‌مندی رهبری از دولت را پشتوانه قوی برای موفقیت‌های بعدی دولت سیزدهم دانست و گفت: این رضایت‌مندی به دولت کمک خواهد کرد تا دولت سیزدهم به اهداف، مقاصد اعلام شده و برنامه‌های تعیین شده را به سرمت محقق کند.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس ادامه داد: متقدم آقای رئیس‌جمهور با این پشتوانه حمایتی و تجدید رهبر معظم انقلاب، گام دوم مدیریت خود را با جدیت و قدرت بیشتری بر خواهند داشت. وی با اشاره به بودن دولت سیزدهم توضیح داد: مردم رفاقت و ملاحظت دولت با آنها را احساس می‌کنند و این مردمی بودن در آقای رئیس‌جمهور بیش از سایر اعضای دولت قابل مشاهده است. مقتدایی بر اطلاع رسانی بیشتر دستاوردهای دولت برای تئویر افکار عمومی تأکید کرد و گفت: یکی از مسائلی که باید در دستور کار دولت قرار بگیرد، اطلاع رسانی مستمر، دقیق و سریع درباره عملکرد دولت به افکار عمومی است و صدا و سیما و مجموع رسانه‌های مکتوب باید در این جهت به مجموعه دولت و رئیس‌جمهور کمک کنند.

۲ جوان

۴ خبر اول

رهبر معظم انقلاب در پاسخ به نامه جمعی از دانش‌آموزان درباره راهپیمایی اربعین، در نامه جمعی از زاربارت اربعین حسینی(ع)، در نامه‌ای از حضرت آیت‌الله خامنه‌ای درخواست کردند تا توصیه‌هایی برای رپرارتر شدن حضور در راهپیمایی اربعین داشته باشند. متن پاسخ رهبر انقلاب اسلامی به و مجاهدت سیدالشهدا علیه‌السلام را از دست ندهید. به گزارش ایرنا، جمعی از دانش‌آموزان و فارغ‌التحصیلان یکی از مدارس تهران، در روزهای گذشته و پیش از عزیمت به کربلا و

زارت اربعین حسینی(ع)، در نامه‌ای از حضرت آیت‌الله خامنه‌ای درخواست کردند تا توصیه‌هایی برای رپرارتر شدن حضور در راهپیمایی اربعین داشته باشند. متن پاسخ رهبر انقلاب اسلامی به

نامه این دانش‌آموزان به شرح زیر است:

باسمه‌تعالی

زاربارت اربعین حسینی(ع)، در این راهپیمایی مقدس، فرصت‌گناه

سخنگوی سازمان انرژی اتمی عنوان کرد

پنج برابر یک نیروگاه معمولی کار می‌کند. شاید بگویند که نیروگاه هسته‌ای پنج برابر یک نیروگاه عادی هزینه می‌برد، اما در نظر داشته باشید کشوری که از لحاظ آب‌وهوایی مشکل دارد با معضل الودگی مواجه است، چقدر نیروگاه هسته‌ای می‌تواند در حل بحران الودگی هوای آن مؤثر باشد. نیروگاه اتمی اصلاً الودگی ایجاد نمی‌کند.

■ **صنعت هسته‌ای باید به خوبی معرفی شود**

کمالوندی در مورد ضرورت معرفی صنعت هسته‌ای به عموم مردم، گفت:صنعت هسته‌ای باید به خوبی به مردم معرفی شود.مقام معظم رهبری در نمایشگاهی که داشتیم توصیفی که سباسبه از این نمایشگاه با عبارات عالی، آمیخشی و بشارت‌بخش داشتند. نکته مهمی که ایشان مطرح کردند، برای ما تکلیف ایجاد کرد.ایشان گفتند که باید ما مردم صحبت کنیم تا از آثار صنعت هسته‌ای بر زندگی خود آگاه شوئد. باید توجه داشت که اثرات صنعت هسته‌ای همگی بر زندگی مردم است. حوزه‌های فعالیت صنعت هسته‌ای بر برقی، کشاورزی، رادیو و... تاثیر دارد و همه حوزه‌های این صنعت بر زندگی مردم تاثیر گذار است. حتی سزای هم در نهایت سوخت خود را برای نیروگاه و از اکتور می‌دهد که بسزای زندگی، رفاه و سلامت مردم کار بردارد.

■ **برخی اعضای آژانس**

دستخط اروپایی‌ها را سرمشق می‌کنند

«کمالوندی» در بخشی دیگر از این گفت و گو درباره رابطه ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، بیان کرد: رابطه ایران و آژانس یک رابطه توأم با مسائلی است ساختن سهم برقی هسته‌ای از سیدانرژی کشورمان، تصریح کرد: مدل‌های شناخته شده بین‌المللی در زمینه برق هسته‌ای وجود دارد که نرم افزارهایی دارند؛ با وارد کردن داده‌های ایران به سه مدل مذکور، این نتیجه به دست می‌آید که بین ۱۲ تا ۱۴ درصد برق کشور باید هسته‌ای باشد؛ در واقع دلیل این امر، دسترسی به برق ماندگار است که بتواند در صورت بروز مشکل خشکی سد و عدم تولید برق از این روش، وجود داشته باشد. به صورت متوسط ۱۰ این روش، جبران‌کننده باشد. به صورت متوسط ۱۰ درصد برق تولیدی در کشور ما باید برقی هسته‌ای باشد و هدف‌گذاری ما در زمینه تولید برق هسته‌ای، رسیدن به میزان تولید ۲۰ هزار مگاوات است؛ تولید این میزان برق هسته‌ای باید تبدیل به یک خواسته و تقاضای مردمی شود؛ مردم همان‌طور که خواهان امنیت هستند باید تقاضای امنیت انرژی هم باشند، زیرا تأمین انرژی در حال حاضر نیز با مشکلاتی مواجه است که در بلندمدت دشوارتر می‌شود.

■ **ضرورت داشتن صنعت هسته‌ای**
معاون امور بین‌المللی، حقوقی و مجلس سازمان انرژی اتمی ایران درباره ضرورت داشتن صنعت هسته‌ای و وجود برخی مخالفت‌ها با این موضوع، گفت: برخی از نخبگان ما، سالی‌ها در زمینه صنعت هسته‌ای مطرح می‌کنند که تجدید انگیز است. وی ضمن اشاره به اینکه یکی از این مسائلی که مطرح می‌کنند این است که حجم سرمایه‌گذاری در این صنعت‌های بالاست، گفت: حجم سرمایه‌گذاری در این صنعت بالاست، اما این سرمایه‌گذاری است که تا ۱۰ سال به سود می‌شود، در حالی که یک نیروگاه معمولی ۲۰ سال کار می‌دهد، یک نیروگاه هسته‌ای



امیرعباس قاسمی امیران

انرژی اتمی ایران با تأکید بر اینکه کشور ما اگر بخواهد از طبقه‌بندی کشورهای متوسط که در حال حاضر در آن قرار دارد، به طبقه کشورهای قدرتمند وارد و مطرح شود، باید اسباب بزرگی با

همان چیزی را که در سیاست مولفه‌های قدرت نامیده می‌شود، فراهم کند. گفت: اگر چه بخش بزرگی از این مؤلفه‌ها را موضوع‌های اقتصادی، نظامی، پرستیژ و اعتبار فرهنگی تشکیل می‌دهند، اما در اختیار گرفتن ذهن و سازه‌های فکری بسیار مهم است؛ به‌شماره ۴۰ درصد از دانشمندان ما در صنعت هسته‌ای خاتم هستند. رافائل گروسی، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، حضور زنان دانشمند در صنعت هسته‌ای کشورمان را در سفر اخیر خود به ایران مشاهده کرد. گروسی از سهم زنان در این صنعت تعجب کرده بود. اکنون آنچه در ذهن آقای گروسی جا افتاد، این است که بخش مهمی از صنعت هسته‌ای ایران را زنان اداره می‌کنند. این موضوعی است که باید هم در سطح داخلی و هم در سطح بین‌المللی به آن پرداخته شود.

کمالوندی در ادامه با اشاره به اینکه تصویرسازی درست از واقعیت‌هاست که هم در حوزه عدالت آرمش به مردم می‌دهد و هم فضا را برای دیگران برای پیشبرد کارشان تسهیل می‌کند، بیان کرد: در سال‌های اخیر، غرب تلاش کرده برای ادعایی نقض حقوق بشر ما تحت فشار قرار بدهد؛ در این حالی است که وضعیت حقوق بشر در کشور ما، در حالی غربی قابعه بار است. «کمالوندی» در ادامه با بیان کرد: هر چند امریکا انتظار چنین برداشتی بزرگی را نداشت، اما امریکایی‌ها پس از مشاهده واکنش کشورمان در هدف قرار دادن پایگاه این کشور در عراق، دچار ترسی جدی شدند.

معاون امور بین‌المللی، حقوقی و مجلس سازمان

۴ ویژه

نفوذ منافقین در دادستانی سوئد

دستگاه قضایی سوئد مجبور شد برای بررسی ایرادات پرونده و حکمی که برای حمید نوری به دلیل شکایت اعضای گروهک منافقین داده، دادگاه تجدیدنظر بران کند. در دادگاه حضور فرزند، از وابستگی به گروهک منافقین در جلسات باز پرس و حمید نوری مورد بررسی قرار گرفت. حضور امید فرزند در جلسات باز پرس با توجه به افشای وابستگی این پلیس ایرانی تبار سوئد به گروهک منافقین، بی‌طرفی دستگاه قضایی سوئد را حتی مطابق قوانین خودشان زیر سؤال می‌برد.

بخش زیادی از پرونده حمید نوری و روند بر گزاری دادگاه‌های وی بر اساس اسناد و مدارکی است که فرزند در جریان بازجویی‌های غیر رسمی از نوری در پرونده وارد کرده است، این فرد از بستگان اعدای‌های دهه ۶۰ و از مرتبطان به سازمان منافقین است که گویا این موضوع را از دستگاه قضایی سوئد نیز مخفی کرده بود.

هیبت الله زندئی منش، مشاور حقوقی خانواده حمید نوری جزئیاتی را درباره سیزدهمین جلسه دادگاه تجدید نظر مطرح کرد. او با اشاره به اینکه در این جلسه علاوه بر بررسی حضور «امید فرزند»، پلیس ایرانی تبار سوئد در پرونده حمید نوری، شهادت تعدادی از شکات نیز که در دادگاه بدوی حضور داشتند بازمینی شد، گفت: «فرزند در دادگاه گفته که بسیاری از دیدارهای خود با حمید نوری را با دادستان سوئد مطرح می‌کرده است.»

او با بیسایان اینکه «فرزند» در دادگاه گفته است که به دستنوردادستان سوئد در این پرونده وارد شده است، گفت: «فرد مذکور گفته که این موضوع به خاطر این بوده که زبان فارسی می‌دانسته و به همین خاطر هم در ملاقات‌های حمید نوری حضور داشته

|روزنامه جوان |شماره ۶۸۴۲ |یکشنبه ۱۲ شهریور ۱۴۰۲ | ۱۷ صفر ۱۴۴۵ |سرویس سیاسی، ۰۹۰۸۵۲۳۰۰

پاسخ رهبر معظم انقلاب به نامه جمعی از دانش‌آموزان درباره راهپیمایی اربعین

راهپیمایی اربعین فرصت تأمل و تفکر در هدف و مجاهدت سیدالشهداست

و توشل را از دست ندهید و نیز فرصت تأمل و تفکر در مجاهدت سیدالشهدا علیه‌السلام و هدف آن و برکتی را که خداوند به این راهپیمایی اربعین داشته باشند.
آن هدف، باید هدف هر انسان مؤمن باشد. از خداوند توفیق و هدایت بخواهید و در راه آن هدف ثابت قدم بمانید.

سیدعلی خامنه‌ای

یادداشت‌نویسرها

میثم عباسی فیروز‌جاه

چگونه اثر ملکه سرخ وارد عمل می‌شود؟

انتخابات مجلس شورای اسلامی مهم‌ترین و بزرگ‌ترین رویداد سیاسی ۱۴۰۲ است. این رویداد را می‌توان از زوایای گوناگون مورد بررسی قرار داد، اما آنچه در اینجا مورد تأکید است تأثیر این انتخابات بر بازسازی رابطه میان فرادستان سیاسی و شهروندان عادی است. انتخابات ۱۴۰۲ موقعیتی است که می‌تواند به بازتنظیم نسبت بین حکومت و جامعه منجر شود.

انتخابات مسیری یک‌طرفه نیست که صرفاً به افزایش قدرت حکومت و نخبگان سیاسی بینجامد یا اینکه مهار حکومت تماماً به دست شهروندان سپرده شود. به تعبیر یکی از پژوهشگران انتخاباتی که «خیابان دو طرفه» است که برای حکومت و مردم فرصت‌هایی برای تأثیرگذاری متقابل و نفوذ بر یکدیگر فراهم می‌کند. به عبارت دیگر، انتخابات از یکسو موجب پاسخگویی مسئولان، رضایت‌مبندی بر نمایندگان، تأثیرگذاری شهروندان در امور سیاسی و ارائه برنامه‌های بازتاب‌دهنده افکار عمومی می‌شود و از سوی دیگر، زمینه‌ساز مشروعیت‌سازی حکومت، تقویت نخبگان و تضمین کنترل سیاسی می‌شود. بنابراین انتخابات محرک و محصول اعتماد، رقابت، همکاری و مهتر متقابل جامعه و حکومت است.

اگر مکانیسم انتخابات درست کار کند، بدین معنا که با مشارکت و سلامت و رقابت همراه باشد، می‌تواند به برقراری توازن در دست میان حکومت و جامعه منجر شود. انتخابات سازو کاری است که از طریق آن جامعه و حکومت می‌توانند یکدیگر را همزمان مهار و تقویت کنند. اگر حکومت از سوی جامعه مهار نشود، سرکش و خودسر خواهد شد و اگر جامعه توسط حکومت سامان داده‌شود، چشم‌اندازی زجره‌رح و مرچ قابل تصور نیست. بنابراین توازن بین ظرفیت حکومت و قدرت جامعه از مسیر انتخاب می‌گذرد. انتخابات تجلی عینی مسابقه حکومت و جامعه است. در این میان، هم حکومت و هم جامعه باید به قواعد مسابقه آشنا و پایبند باشد. تحطی از سازو کارهای مسابقه یعنی پاسخگویی به مسیر قدرت‌طلبی یا هرچ‌ومرچ‌طلبی.

عجم اوغلو و جیمز رابینسون در کتاب دالان پارک از آزادی این مسابقه را با عبارت «اثر ملکه سرخ» توضیح می‌دهند، عبارت‌تی که از داستان آنچه الیس آنجا دید اثر لوئیس کارول اقتباس شده است. در این داستان، الیس ملکه سرخ را ملاقات می‌کند و با وی مسابقه می‌دهد. در این مسابقه، الیس متوجه شد اگر چه هر دو آن‌ها ظاهراً با تمام توان در حال دویدن هستند، اما درخت‌ها و سایر اشیای اطرافشان اصلاً به نظر نمی‌آمد که جایشان تغییر کرده باشد. آن‌ها هر اندازه سریع می‌رفتند انگاری اصلاً از چیزی عبور نکرده بودند. با این توضیح باید گفت برای اینکه حکومت از جامعه عقب نماند یا جامعه حکومت را منقاد و مطیع خود سازد، هر دو باید در حال دویدن باشند. پس اثر ملکه سرخ یعنی عقب‌نماندن جامعه و حکومت از یکدیگر.

اگر در فرایند این مسابقه (اینجا مسابقه انتخابات)، جامعه یا حکومت سرعت‌شان را کم کنند و دست از تلاش بردارند، حفظ توازن قدرت بین این دو دشوار می‌شود. به عبارت دیگر، اگر در این مسابقه سرعت جامعه به حد کافی نباشد از حکومت عقب بماند، قدرت تعیین سرنوشت خود را از دست می‌دهد و اگر حکومت از خود ضعف و سستی نشان دهد و توان ارائه خدمات عمومی، حل و فصل مراقات و اجرای بی‌طرفانه قوانین را نداشته باشد، هرج‌ومرج و ناآکار آمدی بر کشور حاکم خواهد شد. تنها در صورتی که به‌ظرفیت و قدرت حکومت افزوده شود، اما هم‌زمان (از طریق سازو کارهایی مثل انتخابات)، توسط جامعه مهار شده و به‌بند کشیده شود، نتیجه مسابقه بر نمر خواهد بود. این مسابقه، مسابقه خیرات است.

اگر حکومت یا جامعه را هربر «مشارکت، امنیت، سلامت و رقابت» انتخابات را جادی بگیرند و از تلاش خود دست بردارند، یعنی هر دو سوی این رقابت وارد فرایند زوال می‌شوند. بالعکس، بیگیری را هربر دچار گانه به معنای امنیت، سلامت و حکومت جامعه است. انتخابات سالم و رقابتی نشان می‌دهد که هم حکومت و هم جامعه با تمام توان در حال دویدن هستند. اینجاست که اثر ملکه سرخ وارد عمل می‌شود. به تعبیر رهبر معظم انقلاب «اگر انتخابات درست برگزار نشود، ضعف کشور و مغفالت رانشان از ضعف دولت را ضعف مسئولان را ضعف احاد مردم را ضعف کشور رانشان می‌دهد. اگر می‌خواهید جلوی فشار دشمن گرفته بشود، باید قوی بشویم. یکی از ابزارهای مهم قوت کشور همین انتخابات است.»

■ **دانش آموخته دکتری علوم سیاسی دانشگاه تهران**

گزیده‌خبر



درگیری منافقین

در پی نحوه فراری دادن اعضا به کانادا

با افزایش فشار از سوی دولت آلبانی، منافقین علاوه بر فراری دادن تعدادی از نیروها بیشان به کانادا، تعدادی دیگر را نیز به آلمان منتقل خواهند کرد. به گزارش تسنیم، بر نامه گروهک منافقین برای فرار از آلبانی و انتقال مقرشان به کانادا حواشی زیادی برای آنها ایجاد کرده و موجب درگیری میان اعضای ارشد میانی و پایین این گروهک منفرست‌شدت فرامناقضین از آلبانی به دلیل فشارهای دولت این کشور و ایجاد محدودیت‌های شدید علیه آنهاست؛ به گونه‌ای که پلیس آلبانی در هفته‌های گذشته اقدام به ایجاد ستهای بازرسی در خروجی‌های اشرف ۳ کرده و همه ورود و خروج افراد آنها را کنترل می‌کند. علاوه بر این پاسنورد دولت آلبانی این شرکت را مقر قطع شده‌است. «را‌امی» نخست‌وزیر آلبانی نیز در مصاحبه‌ای باشبکه آلمانی «شپیکل» گفته بود که «گروهک منافقین نمی‌توانند از آلبانی برای جنگ علیه ایران استفاده کنند. آلبانی قصد جنگ با ایران را ندارد و کسی را که میهمان نوازی ما استفاده کرده باشد، نمی‌پذیرد.»

در پی یورش پلیس ضدتروریسم آلبانی در خرده‌امه (که بعداً نیز تکرار شد)، اسناد زیادی به دست آمد که از جمله آنها برنامه این گروهک برای اقدامات تروریستی سایبری در ایران و حتی علیه برخی اشخاص در کشور آلبانی، امریکا و برخی کشورهای اروپایی می‌شد. باید دست انداز این اسناد دادگاه ضد تروریسم آلبانی اتهاماتی را متوجه سران این گروهک کرده و آنها بیم آن را دارند که در حمله بعدی پلیس به مقر اشرف ۳، بسیاری از سران این گروهک دستگیر شوند، خصوصاً اینکه برخی از کادرهای منافقین دارای پرونده تروریستی در آلبانی هستند و منافقین تلاش می‌کنند اول از همه این افراد را فراری دهند.

با افزایش فشار از سوی دولت آلبانی، منافقین در ابتدا سعی کردند افرادی را که دارای پاسپورت کانادایی هستند در اولویت اول به این کشور منتقل کنند و از آنجا که کمبود تعدادی همه آنها به کانادا وجود ندارد، برنامه جدید آنها، انتقال افراد دارای پاسپورت آلمانی به کشور آلمان است. خروج مخفیانه و وشیه‌اولویت‌بندی منافقین برای فراری دادن اعضای خود از آلبانی، موجب درگیری در میان اعضای رده پایین نیز شده که از جمله این حواشی، درگیری ترنستریستی اخیر این گروهک در اشرف ۳ بود. این چالش‌ها خصوصاً به دلیل عدم حضور مریم رجوی که از سوی آلبانی به این کشور ممنوع‌الورود شده‌است، افزایش یافته و به‌نظر می‌رسد پلیس آلبانی در آینده بار دیگر وارد این مقر شود و این بار اشرف ۳ را برای همیشه تعطیل کند.

کاسبی عروس شاه مخلوع

از براندازان

باسیمین اعتماد امینی تلاش کرده به عنوان عروس خاندان پهلوی کتشی و واکنش‌های سیاسی از خود بروز دهد. او البته نه با نام فامیل خودش، بلکه با نام فامیل شوهر خود رضا پهلوی شناخته